

خبر

برگزاری جلسه لیگ
وزنه برداری در غیاب
ذوب آهن!

جلسه کمیته لیگ فدراسیون وزنه برداری در غیاب باشگاه ذوب آهن اصفهان قهرمان فصل گذشته لیگ برگزار شد. جلسه کمیته لیگ فدراسیون وزنه برداری در حالی با حضور سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون برگزار شد که ذوب آهن، قهرمان فصل گذشته مسابقات در این نشست نماینده ای نداشت. ذوبی‌ها فصل گذشته با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو بودند و حتی وزنه‌برداران این تیم هم در روزهای پایانی لیگ دست به اعتصاب زدند و در نهایت با قول‌هایی که داده شد وزنه زدند و قهرمان شدند. با شرایطی که سال گذشته برای تیم وزنه برداری ذوب آهن وجود داشت و غیبت نماینده این باشگاه در جلسه لیگ فصل آینده، به نظر می‌رسد تیم اصفهانی فصل آینده در لیگ حضور نداشته باشد. در حالی که نماینده باشگاه ذوب آهن اصفهان به عنوان مدافع قهرمانی دوره قبل لیگ برتر باشگاه‌های کشور در این جلسه حضور نداشت، اعضا مصوب کردند که رقابت‌های لیگ ۱۴۰۲ در دوره سنی جوانان و بزرگسالان به صورت متمرکز در سه هفته برگزار شود. همچنین مصوب شد تیم‌ها با ۸ ورزشکار در حداقل هفت وزن در مسابقات شرکت کنند. کمیته لیگ در خصوص ترکیب سنی ورزشکاران نیز تصمیم گرفت.

نخستین گروه
وزنه برداران درجینجو



نخستین گروه از کاروان وزنه برداری ایران جهت حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا شب گذشته تهران را به مقصد کره جنوبی ترک کرد. در گروه نخست که شب گذشته ۱۱ اردیبهشت ماه تهران را به مقصد دوچه و بعد کره جنوبی ترک کرد تنها دو وزنه‌بردار سبک‌وزن بانوان حضور داشتند. گروه دوم روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه عازم کره جنوبی می‌شوند. گروه سوم نیز که شامل وزنه‌برداران سنگین وزن هستند روز ۱۷ اردیبهشت تهران را به مقصد کره ترک کردند. مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا در کره جنوبی یکی از پنج رویدادی است که وزنه‌برداران برای کسب سهمیه المپیک در آن رقابت می‌کنند.

بوکس قهرمانی جهان

برد اول برای ایران

بیست و دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ با حضور ۵۳۹ بوکسور از ۱۰۷ کشور در ۱۳ وزن به میزبانی تاشکند در ازبکستان آغاز و به مدت ۱۴ روز ادامه دارد. در نخستین روز از این رقابت‌ها، پوریا عبدالمالکی در وزن ۵۷ کیلوگرم به عنوان اولین نماینده کشورمان به مصاف بوکسور بوتسوانا رفت و با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسید تا به مرحله بعد راه پیدا کند. عبدالمالکی روز جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه، در دومین دیدار خود باید با آرتور بازیان، بوکسور ارمنستان که رنک ۳ جهان را در اختیار دارد، مبارزه کند.



علیرضا رضایی:

بدن کشتی‌گیران در قهرمانی آسیا خراب بود

علیرضا رضایی درباره عملکرد تیم ملی کشتی آزاد گفت: «توقعات همیشه از کشتی آزاد بالا بوده اما این توقع در قهرمانی آسیا برآورده نشد. کشتی‌گیران ما در قهرمانی آسیا عملکرد خوبی نداشتند و مشترکاً دچار یک مشکل بودیم، آن هم عدم شادابی و آمادگی جسمانی بود. طبیعی است که شکست کشتی‌گیران آزاد در رقابت‌های قهرمانی آسیا تلنگری بود که واقعاً لازم بود تا کشتی‌گیران با آن روبه‌رو شوند. امسال سال سختی برای کشتی ایران است.»



سجاد محرابی

بازگشت با قهرمانی در بوکس حرفه‌ای

سجاد محرابی بوکسور سابق تیم ملی کشورمان، موفق شد در مسابقات حرفه‌ای کمر بند قهرمانی WBC را از آن خود کند. سجاد محرابی که سال‌ها برای تیم ملی افتخار آفرینی کرده، حالا چندین سال است پس از پایان دوران قهرمانی در مسابقات حرفه‌ای بوکس مبارزه می‌کند. محرابی در تایلد موفق شد در سازمان «ایولوشن فایت سیریس» حریف فرانسوی خود را بعد از ۱۰ راند مبارزه شکست دهد و کمر بند قهرمانی را به دست بیاورد.



احسان امینی:

کامران قاسمیور همین الان هم شرایط کشتی گرفتن دارد

مری تیم ملی کشتی آزاد کشورمان تأکید کرد، آسیب دیدگی قاسمیور و یزدانی جدی نیست. احسان امینی در این باره گفت: «همین الان هم کامران قاسمیور شرایط کشتی گرفتن را دارد، شاید تنها ۲۰ درصد آسیب دیده بود و ما نخواستیم این میزان مصدومیت تبدیل به تهدید شده و تشدید شود، چون مسابقات مرحله نهایی انتخابی تیم ملی و جهانی ۲۰۲۳ در پیش است.»

وعده دیدار، قهرمانی جهان
یزدانی - تیلور؛

راند ششم در بلگراد

سال سن بعد از این که طلای جهان در سال گذشته را به دست آورد عنوان شد که شاید دیگر در قهرمانی جهان کشتی نگیرد. خودش هم بلافاصله وقتی از روی تشک پایین آمد وعده مبارزه در المپیک را داد و گفت که همسرش از او خواسته تا المپیک بماند و برای رسیدن به مدال طلا بجنگد. به همین دلیل هم در روزهای اخیر بارها این شایعه مطرح شده بود که تیلور به دنبال حضور در المپیک است و به همین دلیل به جهانی بلگراد نمی‌آید. این حرف چند ماهی دهان به دهان چرخید تا این که روز گذشته خودش یک پست اینستاگرامی گذاشت و از حضورش در جهانی بلگراد خبر داد. این یعنی راند ششم در بلگراد برگزار می‌شود.

برنز در قهرمانی جهان کسب کرده و یک طلا و یک نقره هم در المپیک و حالا در جهانی ۲۰۲۳ صربستان به دنبال چهارمین طلای جهانی‌اش است. **رقیب تکراری** حسن یزدانی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در جام تختی یک رقیب نام آشنا دارد؛ علیرضا کریمی. کشتی‌گیر مطرح تیم ملی که وقتی حسن یزدانی در اوزان ۷۰ و ۷۴ کیلوگرم مدال می‌گرفت او هم در ۸۶ کیلوگرم می‌درخشید. با صعود یزدانی به وزن ۸۶ کیلوگرم در سال ۲۰۱۷ رقابت یزدانی و کریمی هم کلید خورد اما کریمی خیلی زود تغییر وزن داد و به ۹۲ کیلوگرم رفت و چند سال نقر دوم این وزن در جهان بود. کریمی در این چند سال شرایط برخی را تجربه کرده بود. یک‌بار برای المپیک به ۹۷ کیلوگرم رفت که ناموفق بود و بعد هم که مجبور شد به ۸۶ کیلوگرم برگردد. بازگشت او به وزن ۸۶ کیلوگرم دوباره انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم را گرم کرد و حالا این‌بار در ارومیه این دو ستاره کشتی ایران با هم سرشاخ می‌شوند.

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار
چهل و سومین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام جهان پهلوان تختی به‌عنوان مرحله چهارم چرخه انتخابی تیم ملی روزهای ۴ و ۵ خرداد ماه به میزبانی شهر ارومیه استان آذربایجان غربی برگزار می‌شود. کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد اسامی نفرات حاضر در این مسابقات را اعلام کرده و حسن یزدانی هم باید در این رقابت‌ها به میدان برود. از مسابقات جام تختی امسال فقط افرادی معاف هستند که در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان صاحب مدال طلا شدند. رحمان عموزاد و کامران قاسمیور دو طلایی تیم ملی کشتی آزاد در جهانی سال گذشته نفراتی هستند که از جام تختی معاف هستند اما حسن یزدانی چهره شاخص کشتی ایران باید برای رسیدن به ترکیب تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان که باز هم به میزبانی بلگراد برگزار می‌شود، در جام تختی به میدان برود.

مدال نهم
حسن یزدانی تاکنون صاحب ۸ مدال در مسابقات قهرمانی جهان شده که از این حیث پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران است و در جهانی صربستان این شانس را دارد که با رسیدن به فینال مسابقات بتواند نهمین مدال خود را قطعی کند. کسب ۹ مدال در مسابقات قهرمانی جهان افتخاری نیست که به این زودی‌ها نصیب کشتی‌گیر دیگری در ایران شود. تعداد نفراتی هم که در کشتی جهان به این تعداد مدال رسیدند خیلی زیاد نیست. حسن یزدانی تاکنون ۳ طلا، ۲ نقره و یک

راند ششم
حسن یزدانی برای رسیدن به طلای جهان در سال‌های اخیر فقط یک رقیب داشته و آن هم دیوید تیلور بوده. حتی آرتور نایفونف روس هم در این چند سال هیچ وقت نتوانست کاری در مقابل یزدانی انجام بدهد و حالا امسال هم به نظر او برای طلای چهارم فقط یک نفر را در پیش رودارد و آن یک نفر هم دیوید تیلور است. تاکنون ۵ بار این دو کشتی‌گیر با هم روبه‌رو شدند که حسن یزدانی فقط یک‌بار برنده بوده و چهار مسابقه دیگر را به این کشتی‌گیر خلاق آمریکایی باخته.

تیلور هم به بلگراد می‌آید
در ماه‌های اخیر شایعات زیادی درباره تیلور مطرح شده بود. او حالا با ۳۳

حسن یزدانی برای رسیدن به طلای جهان در سال‌های اخیر فقط یک رقیب داشته و آن هم دیوید تیلور بوده. حتی آرتور نایفونف روس هم در این چند سال هیچ وقت نتوانست کاری در مقابل یزدانی انجام بدهد و حالا امسال هم به نظر او برای طلای چهارم فقط یک نفر را در پیش رو دارد و آن یک نفر هم دیوید تیلور است

درخشش سام استکی در حالی که بوکس حرفه‌ای رقم خورد که سال گذشته وقتی به عضویت تیم ملی جوانان در آمد، علیرضا استکی تحت فشار قرار گرفت که با حمایت‌های او پسرش به تیم ملی رسیده اما بوکس حرفه‌ای نشان بدهد. هنوز خیلی کار دارد اما این برد به او کمک می‌کند که وارد رنکینگ شود و با ادامه همین روند مطمئن هستیم که اتفاقات خوبی برای سام در بوکس رخ می‌دهد.»

اینچنینی دارد. حریف او بوکسور با تجربه‌ای بود که با ۳۴ سال سن وارد مسابقات شده بود اما خیلی بوکسور قدرتمندی نبود اما خوب سام هم فقط ۱۷ سال سن دارد و هنوز نیاز به حضور در مسابقات متعددی دارد تا بتواند خودش را نشان بدهد. هنوز خیلی کار دارد اما این برد به او کمک می‌کند که وارد رنکینگ شود و با ادامه همین روند مطمئن هستیم که اتفاقات خوبی برای سام در بوکس رخ می‌دهد.»

اولین مسابقه خود را هم با برد پشت سر گذاشت. علیرضا استکی پدر سام بعد از جدایی از تیم ملی بوکس ایران تیمی را برای بوکس حرفه‌ای راه انداخت با عنوان استکی تیم که این تیم با سه بوکسور راهی مسابقات حرفه‌ای در ترکیه شد. سام استکی یکی از سه بوکسوری بود که در ترکیه روی رینگ رفت و توانست در ۱۷ سالگی اولین مسابقه خود را در مسابقات بوکس حرفه‌ای زیر نظر

حضور در بوکس حرفه‌ای
سام؛ ستاره استکی تیم

سام استکی هم وارد مسابقات بوکس حرفه‌ای WBC شد. مدتی است که بوکسورهای ایران برای نشان دادن توانایی خود در مسابقات بوکس حرفه‌ای شرکت می‌کنند که اولین آنها هم احسان روزبهانی بود و همین دیروز هم خبری مبنی بر درخشش سجاد محرابی در این مسابقات منتشر شد. آخرین نفر هم سام فرزند علیرضا استکی است که به طور رسمی وارد این مسابقات شده و



گزارش